
PORTARIA Nº. 175, DE 02 DE AGOSTO DE 2011*

O Presidente da Fundação Nacional de Artes, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso V, artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 
7/4/2004, publicado no DOU de 8/4/2004, em conformidade com Portaria nº. 
089,  de 30/05/2011,  publicada no DOU de 01/06/2011,  que regulamentou o 
Edital de Ocupação do Galpão 1 da Funarte MG – 2011, resolve: 

I  –  Instituir  a  Comissão  de  Seleção,  composta  pelas  seguintes 
personalidades: ADYR ASSIS D’ASSUMPÇÃO JUNIOR, MAKELY OLIVEIRA SOARES 
GOMES, EUSTÁQUIO FERREIRA NETO e MIRIAN LOTT como representante  da 
Funarte.

II – A comissão será presidida pelo representante da Funarte.

Antonio Grassi
Presidente da FUNARTE

*Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial


